
Página 36032Número 284	 Sábado, 7 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social

6184	 Resolución del titular de la Dirección General de Trabajo, por 
la que se modifica la Resolución de 2 de agosto de 2024, que 
publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025.

Por Resolución de 2 de agosto de 2024 del titular de la Dirección General de 
Trabajo (BORM n.º 189 de 14 de agosto de 2024), se resolvió publicar las fiestas 
laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el 
año 2025.

Posteriormente, el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz ha acordado 
modificar una de sus fiestas locales para el año 2025, comunicándolo a la 
Dirección General de Trabajo, competente en la materia actualmente (Decreto del 
Presidente n.º 19/2024, de 15 de julio, de reorganización de la Administración 
Regional y Decreto n.º 180/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 301, 30.12.2004).

Resuelvo:

Artículo único. Se modifica la Resolución de 2 de agosto de 2024, por la 
que se publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, para el año 2025 (BORM n.º 189 de 14 de 
agosto de 2024), que en su artículo único apartado b) fiestas de ámbito local, en 
el municipio de Caravaca de la Cruz, pasa a tener la siguiente redacción:

1.º FESTIVO 2.º FESTIVON.º MUNICIPIO
Día Semana D Mes Día Semana D Mes

16 CARAVACA DE LA CRUZ VIERNES 2 MAYO SÁBADO 3 MAYO

Disposición final única. Entrada en vigor. La presente Resolución entrará 
en vigor el mismo día de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”

Murcia, 26 de noviembre de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan 
Marín Pérez.

NPE: A-071224-6184


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	9871/2024	Resolución de 3 de diciembre de 2024 del Director General de Radiotelevisión de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas selectivas, de acceso libre, para cubrir una plaza de la categoría profesional de Técnico de Control, Montaje y So
	9872/2024	Resolución de 3 de diciembre de 2024 del Director General de Radiotelevisión de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas selectivas, de acceso libre, para cubrir tres plazas de la categoría profesional de Redactor Locutor, como persona
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9686/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1520/2024 de 26 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9924/2024	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, relativa a la concesión de los premios al voluntariado de la Región de Murcia 2024.
	9648/2024	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo del Marco de Cooperación Interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonom
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9666/2024	Resolución de 26 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Calidad, Simplificación Administrativa e Inspección de Servicios por la que se aprueba la Carta de Servicios de Instituto de Educación Secundaria “IES Miguel Espinosa” de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9678/2024	Resolución del titular de la Dirección General de Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 2 de agosto de 2024, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9687/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1515/2024, de 26 de noviembre, por la que se convocan las pruebas de Acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2025.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9677/2024	Resolución de 21 de noviembre de 2024 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Hockey de la Región de Murcia.
	9645/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural relativa a la solicitud de incoación del procedimiento para dejar sin efecto la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural de seis inmuebles demolidos a causa del terremo
	9647/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural de incoación de procedimiento de declaración como bien de interés cultural, bajo la figura de monumento, a favor del Convento de los Mínimos o de San Francisco de Paula, en Alcantarilla.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9681/2024	Resolución de 22 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 21 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9646/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento para la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural, a favor de la Chimenea II de la antigua Fundición de 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9930/2024	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 17 de enero de 2018 
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	9870/2024	Subvención a las asociaciones de padres y madres de alumnos del municipio para 2024.
	Torre Pacheco
	9849/2024	Convocatoria(3), Resolución 2024003082, de 29/11/2024 (bases reguladoras en Resolución 2022003573 de 5/12/2022 modificada por Resolución 2022003781, de 1/12/2022, de conformidad con el Real Decreto 1158/2020 de 22/12, Ministerio para la Transici

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-05T20:22:24+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



